



Möjigheternas  
Ystad

# AURORA

Information från Socialdemokraterna i Ystads kommun

Dec • 2012

## En högre växel!



Vid denna tidpunkt på året är det vanligt att göra en reflektion över året som har gått, samtidigt som blicken fästs mot framtiden. Under året har vi tagit fram 25 stycken motioner till partikongressen. Du kan på annan plats i Aurora läsa om dessa. Det har varit ett spännande arbete där både äldre medlemmar och nya tillsammans har diskuterat och skrivit dessa motioner. Lusten och viljan till att förändra dagens Sverige till ett bättre land är stor hos er medlemmar. För oss socialdemokrater här i Ystad innebar det gångna året att vi flyttade fram våra positioner som oppositionsparti i kommunpolitiken. Vi har arbetat intensivt i nämnder, styrelser och kommunfullmäktige genom att lägga förslag, komma med interpellationer och enkla frågor, gett förvaltningsuppdrag, fått igenom utredningar samt lagt en rad motioner. Vi har lyckats sätta dagordningen för den styrande alliansen. Vårt fokus har varit på ungdomsarbetslösheten, bristen på bostäder och platser inom äldreomsorgen, ett skenande socialbidrag, mindre klasser i förskola och skolan, trygghet för kommunens invånare, demokrati samt miljön. Det här är något som vi ska utveckla under 2013. Vi har fått upp tempot bra i kommunpolitiken och vi ska fortsätta att sätta den politiska dagordningen. Till exempel har vi redan minst 26 motioner på gång till kommunfullmäktige. Internt kommer 2013

Fortsättning sidan 2.

## Kents röda önskelista

Så har vi tagit steget in i julmånaden, säkert till många glädje, särskilt barnen som ser fram mot att några av önskingarna ska gå i uppfyllelse. Men även vi vuxna går och bär på funderingar kring en ny halsduk eller den där nya skivan med vår favoritartist. Men egentligen är det kanske inte de fina gåvorna som vi längtar, utan istället handlar det om gemenskap med nära och kära. I det moderna samhället finns kanske inte så stora avstånd och med teknikens hjälp går det alltid att nå sina vänner. Ändå är avstånden en barriär som kanske inte överbryggas varje vecka, utan endast vid storhelger.

Men i all denna glädje och gemenskap finns också ensamma människor som upplever julen som en påfrestning. Många av våra traditioner har familjen som utgångspunkt och ensamma människor upplever ett större utanförskap. Därför är det fantastiskt att organisationer som Verdandi och även andra engagerar sig och ser till att även ensamma får uppleva gemenskap och värme under julhelgen. En stor eloge till denna medmänsklighet framförs här!

Som sagt när det lackar mot jul är de flesta glada och givmilda då kan man väl få önska att julsäcken även innehåller lite generösare röda julklappar till Ystads medborgare. Vi kan

väl i alla fall för ögonblicket förtränga den annars så strama budgeten och önska oss en situation där den styrande m-alliansen försökte vidga synen och faktiskt insåg den problematik som är många människors vardag. Undrar om inte alla de borgerliga ledamöterna i kommunfullmäktige borde få ett exemplar av Tage Danielssons "Karl-Bertil Jonssons julafton". Det vore väl en utomordentligt välförtjänt gåva. Speciellt Karl-Bertils egenhändiga rättvise-

princip, "att ta från de rika och ge till de fattiga".

Vi socialdemokrater är vid det här laget ganska vana vid att våra politiska förslag behandlas styvmoderligt, och inte som den ömma modern behandlade Karl-Bertil Jonssons agerande i julsagan.

Men om jag fick bestämma vad julsäcken skulle innehålla så kunde det se ut ungefär så här.

Jag vill också passa på att önska alla en riktigt God Jul och Ett Gott Nytt År!

**Fler platser åt äldre i särskilt boende**  
**Större möjligheter att välja insatser för de äldre i vården**  
**Fler barn behöver fler vuxna i barnomsorgen**  
**Skolan behöver inte bara fler betyg utan också fler lärare**  
**Skolan ska tillgodose barn som behöver extra stöd**  
**Heltid som grund för anställning, deltid en möjlighet**  
**Dricksvattnet måste skyddas mot gifter**  
**Barnkulturen ska få större utrymme**  
**Utsmyckning av staden och byarna**  
**Bostäder måste finnas i ett varierat utbud**  
**Hållbart och ekologiskt byggande**  
**Större andel ekologiska livsmedel**  
**Ungdomar ska få chans till ett jobb**  
**Gymnasieskolan ska erbjuda bredd och kvalitet i utbildningen**  
**Tillgång till bredband ska öka**  
**Stoppa nedmonteringen av Ystads sjukhus**

## Motionera mera - ett sunt hälsoval!

AV CECILIA MAGNUSSON-SVÄRD



Att motionera är ett sätt att hålla sig aktiv, att delta tillsammans med andra likasinnade, att tillhöra en organisation och att känna samhörighet med andra.

Känslan av sammanhang - KASAM

Vi vet alla att vi behöver detta för att utvecklas på alla sätt och må bra. Vi behöver känna att vi kan påverka och att vi blir sedda av våra kamrater.

Motionera kan vi dock göra

på olika sätt: fysiskt, psykiskt och mentalt/ politiskt men syftet är egentligen detsamma.

Vi har ett mycket brett perspektiv i Ystads arbetarekommun. Inte så många utav oss har skrivit motioner tidigare.

Fortsättning sid 2.



# Den demokratiska socialismen

AV MIKE ENOCKSSON



”Jag är demokratisk socialist med stolthet och med glädje, visst är jag demokratisk socialist som

Branting när han genomförde rösträtten, som Per Albin när han bekämpade arbetslösheten på 30-talet och talade om folkhemmet, som Erlander när han byggde ut den sociala tryggheten ATP, för det handlar om solidaritet och omtanke människor emellan, och vad är egentligen Fälldin?” Detta citat hämtat ur valrörelsen 1982, och myntat av Olof Palme, skulle idag vara otänkbart för en socialdemokratisk partiledare att säga offentligt. Orden ’socialist’ och ’socialism’ har blivit skällsord i ett förborgligt samhälle, även om man placerat det förmildrande ordet ’demokratisk’ framför. Varför är det så? Förmodligen därför att

ekonomin har placerat sig över politiken, ekonomin är herren och politiken tjänaren – något som socialdemokratin i det djupaste varit motståndare till men där högern varit väldigt framgångsrik i att skapa ett sådant system. Det som Palme en gång sa i en tv studio för 30 år sedan är numera ett avlägset eko och ideologin har hamnat på soptippen. Av just den anledningen så är det av stor vikt att vi går tillbaka till den ideologiska debatten igen, för där kan vi hitta argumenten och färdriktningen i en tid då allt och alla ser ut att röra sig mot en grå identitetslös mitt i svensk politik. Av den anledningen skrev jag, med hjälp av Bo Widegren, en motion om ökat stöd till arbetarrörelsens tankesmedja för att väcka liv i den ideologiska debatten både inom partiet och i samhället i stort.



## Socialdemokraternas Region Skåne ...

Tisdagen den 27 november fattade Regionfullmäktige beslut om Region Skånes budget för 2013, enligt den borgerliga majoritetens förslag. Borgarnas förslag innebär ytterligare nedskärningar i sjukvård och kollektivtrafik.

### **Det socialdemokratiska oppositionens förslaget innebär:**

- ... omedelbart stopp på nedskärningarna i sjukvården
- ... 1 miljard kronor mer till vården
- ... ny skånsk vårdgaranti – vägen till köfri vård
- ... avgiftsfri primärvård åt alla
- ... avgiftsfri tandvård till 25 års ålder
- ... gratis sjukvård för barn upp till 20 år

Genom solidarisk finansiering och skattehöjning på 60 öre

### **I stället för den borgerliga femklövernns beska medicin:**

- ... ständiga besparingar i sjukvården
- ... stängda vårdplatser
- ... anställningstopp på Skånes största sjukhus
- ... höjda avgifter för läkarbesök
- ... nerlagda buss och tåglinjer och färre avgångar

Det socialdemokratiska budgetförslaget i sin helhet, finns att läsa på [www.sap.se/skane](http://www.sap.se/skane).

Stefan Malmberg (S), Ystad  
Ledamot av Regionfullmäktige



**God Jul och Gott Nytt År  
önskar  
Socialdemokraterna i Ystad**

### **Motionera mera . . .**

Våra olika infallsvinklar i de motioner vi skrivit har blivit väl mottagna av partikamrater. Vår samhörighet stärks i takt med att allt fler av oss blir aktiva och får, tar och ges ett utrymme att komma till tals. Vi blir bekräftade och känner tillhörighet.

Det mesta i vårt samhälle är politik även om inte alla kan vara aktiva i det politiska arbetet. Men vi vill att alla ska ha och få ett utrymme att föra sin talan kring alla politiska frågor.

Vi ser gärna att ni kontaktar oss för att fråga, ifrågasätta eller diskutera olika frågor som rör er och som är viktiga i era liv. På så sätt får vi alla en känsla av påverkan och möjlighet till förändring. Ni som prioriterar och väljer främst fysisk träning och ett annat motionerande: ta kontakt med oss!

Vi finns tillgängliga på vår hemsida, Facebook och för personliga möten.

Hör av er! Hoppas vi ses igen.

### **Ledare forts. . .**

att bli intensivt. I september har vi ett kyrkoveal att vinna i alla församlingarna i Ystads kommun. Under våren ska ett gemensamt kyrkopolitiskt program skapas, representanter till kyrkofullmäktige utses och valplan genomföras. Det kommer att bli en intensiv valperiod där det finns många möjligheter för dig att vara med i arbetet. Vidare kommer vi att arbeta med att ta fram ett kommunalt handlingsprogram. Detta tar upp vad det

är för Ystad vi vill bygga under nästa mandatperiod, 2015-2018. Under våren kommer s-föreningarna att få ut ett diskussionsunderlag med ett antal frågeställningar som kommer att ligga till grund för arbetet med att ta fram skarpa politiska förslag som vi vill gå till val på 2014. Det kommer också under året att satsas på utbildning till er medlemmar. Ta kontakt i början av nästa år med din s-förening och fråga vilka utbildningar som är på gång. Ju fler vi

är desto roligare är det. Speciella utbildningar kommer också att riktas till våra aktiva fritidspolitiker. Vi håller just nu på med att utveckla informationen till er medlemmar. Hemsidan kommer att bli en viktig kanal som jag hoppas ni kommer att besöka ofta. Här kommer alltid den senaste informationen från oss att finnas, liksom från s-föreningarna. Här kommer det att gå att finna vad vi tycker i olika frågor, analyser, debattartiklar med mera. Det här är

ett axplock av vad som är på gång. Nästa år kommer att bli än intensivare för oss alla men det är något som vi ser fram emot. Tillsammans med dig är jag övertygad om att vi kommer att fortsätta att sätta den lokala politiska dagordningen. Det är kommuninvånarna värda. Jag vill därmed önska dig en riktigt God Jul och ett härligt Gott Nytt År!”

Med vänlig hälsning  
Roger Jönsson



# Ska det vara så här?

AV KENT MÄRTENSSON



Socialdemokraterna lämnade i februari 2012 in en motion till kommunfullmäktige kring den besvärliga situationen med att få en plats i särskilt boende. Vid det tillfället var 45 personer beviljade bistånd för särskilt boende, men hade inte kunnat erhålla en plats. De flesta av dessa personer är svårt sjuka och behöver daglig hjälp. Det socialdemokraterna då ville, var att få till stånd ett samarbete över förvaltningsgränserna, för lösningar både på kort och lång sikt.

Socialdemokraterna tog kontakt med företag som tillverkar paviljonger, som snabbt kan uppföras och kontrollerade samtidigt om det fanns utrymme vid något befintligt äldreboende för uppförande av paviljonger. Vi konstaterade att detta gick att lösa och lämnade in motionen till kommunfullmäktige. Situationen med över 40 äldre i kö var ohållbar och därför krävdes extraordinära insatser.

Svaret på motionen presenterades för några veckor sedan och den borgerliga majoritetens svar var att avvakta kommande budgetprocess, i klartext, bara vänta. Ett svar som måste beskrivas som en oförmåga att sätta sig in i den sjukes situation. Ska det vara så här? Självklart inte!

Det måste finnas andra möjligheter istället för ett så okänsligt och krasst ekonomiskt ställningstagande. Nu, i oktober månad 2012 finns fortfarande en kö på ca 40-45 personer. Att i detta läge hänvisa till kommande budgetförhandlingar och ett bygge med 36 platser som blir färdigt om 8 månader är otillständigt.

Socialdemokraterna tycker inte att det är att ta ansvar att varje gång som köerna växer välja att stoppa huvudet i sanden och hänvisa till kommande budgetarbete. Köerna finns nu och kommer med all säkerhet att fortsätta växa trots borgerlig strutsmentalitet.



Även i år har vår stadsträdgårdsmästare förtjänstfullt låtit fantasin flöda när det gäller utsmyckningen av staden till jul.

## Verdandi

Verdandi anordnar

### Julfirande

på Klostergården  
Julafton, mellan 13:00-16:00

Det är gratis att komma och äta julbuffé.

För de som behöver skjuts går det att ringa

#### Taxi Kurir

och beställa ”kyrkbil”  
kostnaden är 20 Kr/person

tel nr till Taxi Kurir är

**0411-58 58 58**



Styrelsen Verdandi Attack.

## Vi behöver varandra

Som socialdemokrat är den största drivkraften att visa solidaritet med våra medmänniskor. En solidaritet som vi vill ge och visa alla människor. Alla människor ska ha lika möjligheter och rättigheter i vårt samhälle. Vi närmar oss nu en helg som berör oss alla och som många ser emot. Det ska vara en glädjens tid då många träffas. Om man lever som ensamstående, utan barn och utan anhöriga kan julen upplevas på ett annat sätt och det kan bli en påminnelse om ensamhet och sorg. Det är därför helt fantastiskt att Verdandi Attack som är politiskt oberoende välkomnar alla till de ensammas jul. De Ensammas jul i Ystad har fun-

nits i ca 25 år. Det startades upp i en mindre lokal men efterhand som åren gått, och detta engagemang och erbjudande har vuxit har det också behövt en större lokal. De ensammas jul föregås av ett upparbetat ideellt arbete som har gett kontakter med olika näringsidkare. De sponsrar varje år med mat och julklappar. Numera kommer det ca 70 personer till klostergården på julafton kl 13-16 och på juldagen kl 13-16. Detta är ett fint exempel på solidaritet i praktiken. Ni som gärna vill vara med och sponsra detta kontakta, Inger Andersson 0411-16492

Cecilia Magnusson-Svärd

**(S) vill ha en ungdomssatsning på arbete  
detta nonchaleras av de styrande moderater**

## Motionsverkstad

Under för- och sensommaren har ett antal medlemmar samlats för att hjälpa varandra med motioner till Partikongressen 2013. Det har varit en intensiv verksamhet, där vi djuplodat i åtskilliga politiska frågor från vinster i välfärd via skola och utbildning till miljö och djurskydd. Ett 25-tal motioner har sett dagens ljus och det är nog ett rekord. Motionärerna redogör själva för motionernas innehåll i detta nummer av Aurora. Men här är listan:

- Vinst i välfärden
- Arbetslivserfarenhet och högskolestudier
- Behålla den svenska kronan

- Vettigare användning av 90 miljarder än till JAS
- Stopp på utförsäljning av statliga bolag
- Öka möjligheterna att byta yrkeskarriär
- Förbättrad A-kassa
- Förstärkt djurskydd
- Bred skatteöversyn
- Enhetliga elpriser i Sverige
- Återinförande av förköpslag
- Ökade insatser till arbetslösa ungdomar
- Integration i skolan av ensamkommande flyktingbarn
- Kommunal vetorätt vid skoletablering
- Livesändningar av opera och teater
- Billiga bostäder för ungdomar
- Fria resor för gymnasieungdomar m.m.
- Översyn av utbildningssystemet
- Studiemedel för studenter
- Begränsning av illojal bemanningsverksamhet
- Åtgärder mot spansk skogssnigel
- Utöka valalternativen av hjälpmedel för funktionsnedsatta
- Miljösamarbete kring Östersjön
- Ökat stöd för ideologisk debatt
- Meddelarskydd och kollektivavtal i privat välfärd

Ystads AK sände alla motionerna vidare som arbetarekommunens egna motioner med undantag för JAS-motionen som blev motionärens egen.

## Nobben för JAS men alla för vinststopp i välfärden

AV BO WIDEGREN



Den enda motion som orsakade stor diskussion på kommunmötet var den om att S inte skulle ansluta sig till projektet om uppgradering av JAS till en kostnad av 90 miljarder. Jag tycker att dessa pengar kan användas bättre. Det är dags att svensk krigsindustri börjar ställas om till annan civil produktion. JAS är ju så dyrt att i längden är det ett ekonomiskt dödfött projekt. Men majoriteten i AK menade att detta var en nödvändig del av svensk industrikultur och en avveckling skulle leda till svåra verkningar både på arbetsmarknaden och säkerhetspolitiskt.

Mindre kontroversiella var

mina motioner om spansk skogssnigel, livesändningar av opera och teater och att behålla den svenska kronan.

De tre motioner som engagerat mig mest är de om begränsning av illojal användning av bemanningsföretag, om vinstbegränsning i välfärdsföretagen och om meddelarskydd och kollektivavtal i privat välfärd. Alla rör Moderatregeringens slapphet mot företeelser på arbetsrättens område och om att företag med verksamhet inom välfärdstjänster kan använda sig av skattemedel för att ta ut stora vinster. Den sistnämnda frågan kommer - oaktat partiledningens förslag i rätt riktning - förmodligen bli den mest omdiskuterade frågan på Partikongressen 2013.



## Motion angående att tillsätta en skolkommision

Flera motioner tar upp frågor som gäller utbildning och villkoren för elever/studerande. I en av dem uppmanas partiet att tillsätta en skolkommision eller arbetsgrupp med uppgift att granska och föreslå förändringar i utbildningssystemet. Det kommer rapporter om att skolan i dag har tydliga problem, t.ex. sämre resultat och större skillnader mellan skolor och elever. Lärare lämnar yrket på grund av arbetsmiljön och löneutvecklingen medan det finns företag som kan ta ut stora vinster genom att ha verksamhet på utbildningsområdet och andra välfärdstjänster. Många unga lämnar skolan med ofullständig utbildning, många har svårt att få jobb efter sin utbildning och för vuxna har möjligheterna att studera blivit mindre. De senaste reformerna ser ut att bli steg tillbaka, till gamla tiders skolsystem, inte steg mot framtiden. Å andra sidan visar många föräldrar och elever stort förtroende för skolan. Skolans uppgifter och utbildningens betydelse både för varje individ och för samhället/näringslivet verkar inte alls ifrågasatta, tvärtom. Men hela samhället förändras snabbt. Skolreformer tar mycket lång tid att planera och genomföra så det är dags att inleda en rejäl debatt om utbildningen och hur den kan förändras på sikt.

## Skåningar skall inte betala mer för elen än stockholmarna!

Vi har till partikongressen 2013 i Göteborg skrivit en motion angående olika prissättningar på el. I denna motion påpekar vi det orättvisa i att ha olika eltaxor beroende av var i Sverige vi bor.

Sverige har delats upp i fyra olika elområden där Skåne betalar den dyraste avgiften och Norrland den billigaste. Motiveringen är att vi i södra Sverige inte producerar någon egen el utan är beroende av vad de övriga elområdena producerar. Det är mycket kostsammare att transportera elen via nätet till Malmö än till Stockholm.

Det är ett samhälleligt ansvar att se till att alla som bor i Sverige har tillgång till el och till samma kostnad.

Beslutet är taget av vår regering och Svenska Kraftnät med anledning av att Danmark har gått till Europaparlamentet och klagat på att det är dyrare för dem att importera el från Sverige än vad kostnaden för denna är i Sydsverige. Inget beslut har ännu fattats av parlamentet men den svenska regeringen viker sig ändå för påtryckningar från ett annat land.

Vi vill med denna motion skarpt protestera mot den orättvisa handläggning av taxorna som nu förekommer.

Simrishamns Arbetarekommun har, förutom Ystads AK, ställt sig bakom motionen och tagit denna som sin egen.



### ***Ökat samarbete i miljöfrågor***

I motionen föreslås att Socialdemokraterna ska arbeta för ett mer kraftfullt samarbete mellan länderna runt Östersjön för att motverka de allt mer akuta miljöproblemen. Föreningarna är nu fullt synliga på Östersjöns stränder och i vattnet. Vissa kuststräckor och områden i havet är fria från fisk och annat liv. Att utsläpp från invånarna och från livsmedelsproduktionen, i städerna, på landsbygden, från fartyg och från luften orsakar detta visar tydliga forskningsresultat och vi kan nu själva se vad det leder till, bland annat längs våra långa kuster.

Trots att det i flera decennier funnits ett samarbete mellan Östersjöländerna via en särskild organisation, Helcom, som ska arbeta för vad Helsingforskonventionen slog fast, tyder allt på att situationen förvärras. Motionen föreslår att samarbetet inom Helcom ska få ännu mer stöd i arbetet med att ta fram ekologiska kvalitetsmål, rekommendationer för länderna och möjligheter till sanktioner mot dem som fortsätter bidra till nedsmutsningen och att partiet också via egna kanaler ska påverka i miljöarbetet.

### ***Motion angående resekort för ungdomar***

Denna motion skrevs i syfte att belysa ett problem som allt fler ungdomar upplever idag. Då deras skolgång sker i en ort långt från hemorten innebär detta även att kompisar och fritidsintressen riskerar att hamna en bra bit ifrån hemorten. Har man föräldrar som inte kan skjutsa så kan det hela utvecklas till en klassfråga där barn med föräldrar som är låginkomsttagare inte får möjlighet att träffa vänner och delta i fritidsaktiviteter i samma utsträckning som barn till föräldrar med höga inkomster. Detta är en oroväckande utveckling som skulle kunna stävjas om tidsgränserna på de resekort som lokaltrafiken delar ut försvinner. Det finns två syften med motionen: dels att få partiet att verka för att dessa tidsgränser ska bort, dels att lyfta själva frågan i allmänhet och verkligen få partiet att inse att detta är ett växande problem som framför allt drabbar ungdomar i mindre orter och på landsbygden.

### ***Motion om införande av en modern förköpslag***

Denna motion skrevs i syfte att återskapa ett redskap för kommunerna att köpa mark och bostäder och därmed kunna öka bostadstätheten i Sverige. Detta sedan den gamla förköpslagen (1967:868) avskaffades år 2010. Det var den borgerliga riksdagsmajoriteten som avskaffade denna lag av rent ideologiska skäl trots att det saknades praktisk anledning till att avskaffa den. Detta är allvarligt och det är just därför som en ny och modern förköpslag, eventuellt med utgångspunkt i den gamla lagen, måste införas. Bostadsbristen måste byggas bort och socialdemokraterna måste vara drivande i frågan. Då behöver man titta på flera olika alternativ för att komma tillrätta med denna brist.

### ***Motion angående ökade valmöjligheter av tekniska hjälpmedel för funktionsnedsatta***

Människor med funktionsnedsättningar har idag rätt till tekniska hjälpmedel av kommun och landsting. Många människor lever med sina funktionsnedsättningar och försöker på egen hand lösa situationer som kan vara svåra.

De hjälpmedel som finns till hands är inte tillräckliga då en individ önskar ökad rörelse och aktivitet i de delar av kroppen som fungerar.

Det är angeläget att människor med funktionsnedsättning inte passiviseras. Deras rörelse och aktivitet är oerhört viktigt för ett så friskt liv som möjligt.

Människokroppen är gjord för rörelse. Att röra på sig påverkar både vår fysiska och psykiska hälsa positivt. Regelbunden fysisk aktivitet leder till att man mår bättre, genom att man blir avstressad samtidigt som man får mer ork och energi. Man undviker dessutom högt blodtryck, hjärt- och kärlsjukdomar, diabetes etc. Hälsan och välbefinnandet ökar. Syreupptagningsförmågan blir högre och det påverkar hjärnans arbetskapacitet och skapar endorfiner som leder till att du mår bättre.

Det är därför angeläget att utöka valmöjligheter av tekniska hjälpmedel. Ett tekniskt hjälpmedel har du rätt att ta med dig på tåg, buss och flyg. Ett tekniskt hjälpmedel ska vara markerat som ett sådant och ger omgivningen besked om att det är en människa som har särskilda behov och som kan behöva företräde och hjälp.

***Ystads arbetarkommun föreslår därför partikongressen att Socialdemokraterna genomför en utökning av möjligheterna att välja tekniska hjälpmedel med fokus på ett aktivt självständigt liv.***

### ***Motion med syfte att stoppa utförsäljningarna av statliga bolag.***

Denna motion skrevs för att göra ett uppriktigt försök att få partiet att motsätta sig utförsäljningarna av fler statliga bolag. Bakgrunden är att flera av oss med oro har sett hur regeringen sålt ut och avreglerat bolag och marknader till medborgarnas och konsumenternas stora missnöje. Motionen lyfter också flera av högerns argument för att sälja vissa bolag, nämligen att staten inte ska äga dem, precis som om det fanns en manual för detta, vilket det självklart

inte finns. Motionens syfte är att socialdemokraterna tydligt ska ta avstånd från vidare utförsäljning av statliga bolag samt att socialdemokraterna ska verka för att de avreglerade marknader som kan vara av betydande intresse för staten och dess medborgare ska återregleras. I motionen nämns också tydligt SAS då det är av betydande vikt att det finns ett statligt flygbolag än i dag.

Till Styrelsepresidierna i s-föreningarna, ledamöter och ersättare i kyrkofullmäktigeförsamlingarna i Ljunits, Ystads, Sövestadsbygdens, St Köpinge och Löderups församlingar

## Överläggning angående kyrkovalet 2013

Ovannämnda kallas till överläggning med AK:s styrelse tisdagen 15 januari 2013, kl 18.00,  
Plats: Cabinen Ystads Folkets Park

### Ärende:

Kyrkovalet 2013  
Valberedning för kyrkofullmäktigevalet i församlingarna inom Ystads kommun

Egen s-valsdel i Ljunits, St Köpinge och Löderups församlingar

Övrigt om kyrkofullmäktigevalet

Välkommen!  
AK-styrelsen

## För senaste nytt

Besök oss på nätet  
[www.socialdemokraterna.se/ystad](http://www.socialdemokraterna.se/ystad)  
Ystadsossar på Facebook

## Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.

**Ansvärig utgivare:**  
Roger Jönsson  
[rogerjonsson.s@gmail.com](mailto:rogerjonsson.s@gmail.com)

**Annonser:**  
Ulf Lindgren  
[ulf0411-15845@telia.com](mailto:ulf0411-15845@telia.com)

**Foto/bild:**  
Medlemmar

**Ystads Arbetarekommun:**  
Surbrunnsvägen 24,  
tel: 0411-103 88  
[www.socialdemokraterna.se/ystad](http://www.socialdemokraterna.se/ystad)

**e-post:**  
[socialdemokraterna.ystad@telia.com](mailto:socialdemokraterna.ystad@telia.com)

## Kalendarium

### Torsdagen 13 december,

AK:s julmöte, kl 18.00. Obs tiden  
Ärende: Nominering till kyrkomötet och stiftsfullmäktige, synpunkter på förslag till nytt partiprogram, information om distriktskongressen, Aktuell kommunpolitik.  
Därefter julmat  
Plats: Cabinen Ystads Folkets Park

### Tisdagen 15 januari

AK:s styrelsens överläggning med presidierna i s-föreningarna och kyrkoaktiva i Ljunits, Ystads, Sövestadsbygdens, St Köpinge och Löderups församlingar, kl 18.00  
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park

### Lördagen 19 januari

AK:s kvartalskonferens, kl 09.00-12.00  
Målgrupp: Partimedlemmar med kommunal och regionala uppdrag samt s-föreningarnas styrelser.  
Plats: Nya Rådhuset Ystad

### Torsdagen 31 januari

AK-möte, kl 19.00. Ärende: Distriktskongressen 2013  
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park

### Tisdagen 5 februari

AK:s styrelse, kl 18.00  
Plats: AK-expedition, Ystad

### Torsdagen 14 februari

AK:s uppstartskonferens, kl 19.00  
Målgrupp: s-aktiva i kommunen och s-föreningar  
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park

### Lördagen 16 mars

Partidistriktets valkonferens för fastställande av valsedel till kyrkomötet och stiftsfullmäktige.  
Plats: Hässleholm

### Tisdagen 26 mars

AK:s årsmöte, kl 19.00  
Ärenden: Sedvanliga årsmötesärenden. Vidare fastställa kyrkofullmäktigevälsedlarna till församlingarna inom Ystads kommun.  
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park



Aktiva Socialdemokrater året om och alla år!

